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16 maja br. w Kinoteatrze Rialto odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie „Zielone Czeki
‘2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach. Zielone Czeki to wyróżnienie przyznawane tym, którzy z pasją i zaangażowaniem działają na
rzecz ochrony środowiska naturalnego w województwie śląskim. Tegoroczna Kapituła Konkursu oceniła 30
zgłoszeń, przyznając Zielone Czeki w pięciu głównych kategoriach oraz jedną nagrodę specjalną. Po raz
pierwszy, oprócz głównych nagród finansowych w wysokości 10 000 zł, przyznano także nagrody
pieniężne w wysokości 3 000 zł dla wyróżnionych.

Nasza Firma otrzymała wyróżnienie w kategorii Ekofirma. Wyróżnienie zostało przyznane za wdrożenie
systemu zdalnego sterowania kurtynami wodnymi.

Katowickie Wodociągi w okresie letnim rozstawiają 17 kurtyn wodnych w uzgodnionych lokalizacjach,
które na stałe wpisały się w letni krajobraz miasta Katowice. Kurtyny wodne stosowane w Katowicach
zostały w pełni skonstruowane i wykonane przez pracowników naszej Spółki. System został
zaprojektowany z myślą o efektywności i ekologicznym użytkowaniu zasobów. Zastosowanie wysokiej
jakości dysz zraszających pozwala na równomierne rozprowadzanie mgiełki wodnej, co zapewnia pełen
komfort użytkowników przy minimalnym zużyciu wody (100 l wody/h).

W 2024 roku Katowickie Wodociągi podjęły współpracę z firmą EMAG-SERWIS, dzięki której powstał
nowoczesny system zdalnego sterowania kurtynami wodnymi. Kurtyny zostały wyposażone w czujniki
wilgotności względnej, ciśnienia wody i temperatury zewnętrznej, a w najbliższej przyszłości planowana
jest rozbudowa o dodatkowy czujnik temperatury wody na zasilaniu. Kurtyny wodne w Katowicach są w
pełni zdalnie sterowane, a ich tryb prac ustalony jest tak, aby zapewnić maksymalną efektywność
chłodzenia w czasie największego upału. Kurtyny uruchamiają się w określonych godzinach oraz w
zależności od temperatury powietrza. Działanie każdej kurtyny wodnej zależy, więc od dwóch czynników:
godziny w ciągu doby oraz od temperatury otoczenia.

Sztandarowy i organizowany od 31 lat konkurs „Zielone Czeki”, podczas którego wyróżniono naszą Firmę,
to ważne wydarzenie ekologiczne. Od trzech dekad honoruje osoby i instytucje, które w sposób szczególny
działają na rzecz ochrony środowiska w naszym regionie.
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